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nie 
PróŻnuje

doPiero Połowa roku, a w raMach silesii autoMotiVe wydarzyło się juŻ
naPrawdę duŻo – zarówno w obszarze badań, jak i sPotkań oraz

realizowanych Projektów

D
o koń ca kwiet na zre ali zo wa li śmy w su mie
osiem ba dań, jed no spo tka nie Best Prac ti -
ces oraz ca ły czas re ali zu je my pro jekt No -
wo cze sny In ży nier Ja ko ści, któ ry ma

na swo im kon cie pierw sze suk ce sy.

Pro Gram no wo cze sny in ży nier 
ja Ko ści
Ma my za so bą już po nad po ło wę za jęć w ra mach na -
sze go pro gra mu oraz pierw sze suk ce sy. W pro jek cie
eks pe ry men tal nie udział wziął pan Ma rek, stu dent Aka -
de mii Tech nicz no -Hu ma ni stycz nej, z któ rą współ pra cu -
je my w ra mach na sze go pro gra mu. Dzię ki udzia ło wi

pa na Mar ka chcie li śmy zwe ry fi ko wać po ziom na sze go
pro gra mu oraz spraw dzić jak za kres wie dzy prak tycz -
nej re ali zo wa ny w ra mach za jęć, bę dzie przyj mo wa ny
przez oso by bez do świad cze nia w ob sza rze ja ko ścio -
wym – jak się oka za ło, wy ma ga to du że go na kła du sił
po stro nie na sze go do dat ko we go uczest ni ka, ale przy -
no si bar dzo do bre efek ty, cze go do wo dem mo że być
fakt, że pan Ma rek w po ło wie pro jek tu zna lazł już za -
trud nie nie i ak tu al nie pra cu je w jed nej z biel skich firm
sek to ra mo to ry za cyj ne go.
Ewa lu acja on -go ing, któ rą re ali zu je my wśród firm
i uczest ni ków ja sno wska zu je, że wy so ko oce nia ją za -
rów no za ję cia prak tycz ne zre ali zo wa ne przez prak ty -

Katarzyna
Konarska

ków z biel skich firm mo to ry za cyj nych, któ re do tych -
czas się od by ły, jak i za ję cia teo re tycz ne, któ re pro wa -
dzi wy kwa li fi ko wa na ka dra na uko wa Aka de mii Tech -
nicz no -Hu ma ni stycz nej. 
Obec nie pro wa dzi my wstęp ną re kru ta cję do ko lej nej
edy cji na sze go pro gra mu, do udzia łu w któ rej  już te raz
ser decz nie za pra sza my fir my, któ re chcą in we sto wać
we wła sne ka dry.

ba da nia si le sia au to mo ti ve
Rdze niem dzia łal no ści Si le sia Au to mo ti ve w ob sza rze
ryn ku pra cy i edu ka cji są oczy wi ście ba da nia, na pod -
sta wie któ rych przy go to wu je my in ne na sze dzia ła nia
i ini cja ty wy. Od po cząt ku ro ku 2014 zre ali zo wa li śmy już
sze reg pro jek tów ba daw czych, jed nym z nich jest Ba -
ro metr Si le sia Au to mo ti ve, któ ry do cze kał się już swo jej
dru giej edy cji. Wy ni ki wska zu ją, że po czą tek ro ku był
bar dzo ko rzyst ny dla firm. Ma my do czy nie nia ze
znacz ny mi wzro sta mi, je śli cho dzi o za po trze bo wa nie
na pra cow ni ków czy licz bę in we sty cji oraz z bar dzo do -
bry mi pro gno za mi dla więk szo ści ob sza rów. Sy tu acja
nie co się sta bi li zu je je śli cho dzi o dal szą część ro ku.
Si le sia Au to mo ti ve ma na swo im kon cie rów nież „Ba da -
nie ocze ki wań pła co wych oraz fak tycz ne go po zio mu
pod wy żek”. Zre ali zo wa li śmy je w lu tym pod ką tem
ocze ki wań pła co wych pra cow ni ków i pla no wa nych
pod wy żek oraz w kwiet niu, aby zwe ry fi ko wać fak tycz ny
po ziom przy zna nych przez fir my pod wy żek. Śred nio
pod wyż ki w sek to rze mo to ry za cyj nym w ob sza rze wo -
je wódz twa ślą skie go wy nio są w tym ro ku ok. 3 proc.
W ra mach dzia ła nia Si le sii Au to mo ti ve zre ali zo wa li śmy
rów nież sze reg ba dań w ob sza rze mo ni to ro wa nia ryn -
ku pra cy. Ze bra ne da ne wska zu ją, że więk szość firm
znacz nie zwięk sza za trud nie nie od po cząt ku te go ro ku,
do ty czy to głów nie stycz nia oraz w nie co mniej szym
stop niu okre su od lu te go do czerw ca. W dal szej czę ści
ro ku za po trze bo wa nie się usta bi li zu je, co po twier dza ją
rów nież wy ni ki Ba ro me tru Si le sia Au to mo ti ve. Wy ni ki
ba da nia ja sno wska zu ją, że w dal szym cią gu ma my
do czy nie nia z du żym za po trze bo wa niem na spe cja li -
stów. Wśród sta no wisk in ży nier skich naj więk sze za po -
trze bo wa nie na dal do ty czy in ży nie rów ja ko ści.
W okre sie od stycz nia do kwiet nia re ali zo wa li śmy rów -
nież ba da nie Bench mar king Wskaź ni ków Dzia łów Per -
so nal nych, przez co umoż li wi li śmy za in te re so wa nym

fir mom po rów na nie swo ich wy ni ków w ob sza rze klu -
czo wych wskaź ni ków per so nal nych ze śred ni mi war to -
ścia mi wśród firm sek to ra mo to ry za cyj ne go. 

sPo tKa nie best Prac ti ces – em Ploy er
bran dinG
W kwiet niu zre ali zo wa li śmy ko lej ne spo tka nie z cy klu
Best Prac ti ces. Spo tka nie tym ra zem od by ło się w Gli -
wi cach. Je go te ma tem by ło bu do wa nie mar ki wśród
pra cow ni ków. Swo imi do bry mi prak ty ka mi już po raz
dru gi po dzie li ła się z na mi fir ma TRW Bra king Sys tems
Pol ska. Ponad dwu go dzin na dys ku sja to czy ła się nie
tyl ko wo kół współ cze snych, in ter ne to wych na rzę dzi bu -
do wa nia mar ki – od po wied nio skom po no wa na stro -
na in ter ne to wa, pro fil na Fa ce bo oku – ale i wo kół bar -
dziej stan dar do wych form, ta kich jak: udział w tar gach
pra cy czy re ali za cja pro gra mów prak tyk i sta ży.
Na spo tka niu omó wio no rów nież ro lę Am ba sa do rów
Firm na uczel niach. Z jed nej stro ny sta no wią oni wspar -
cie fir my we współ pra cy z uczel nia mi, a z dru giej – sa -
mi póź niej sta ją się ich pra cow ni ka mi. Jak się oka za ło,
ok. 80 proc. am ba sa do rów znaj du je za trud nie nie w re -
pre zen to wa nej przez sie bie fir mie.
TRW w ra mach bu do wa nia mar ki po dej mu je rów nież
ini cja ty wy zwią za ne z dzia ła nia mi cha ry ta tyw ny mi
na rzecz do mów dziec ka czy in nych or ga ni za cji i sto -
wa rzy szeń. Po za wspar ciem fi nan so wym TRW włą cza
w ta ką dzia łal ność rów nież swo ich pra cow ni ków, któ rzy
otrzy mu ją na jej po czet dzień wol ny, w trak cie któ re go
dzie lą się np. swo imi pa sja mi z wy cho wan ka mi do mów
dziec ka.

co Przy nie sie dru Ga Po ło wa ro Ku?
Ko lej ne pół ro cze bę dzie oczy wi ście nie mniej in ten syw -
ne. Ma my do zre ali zo wa nia sze reg ba dań – w tym bar -
dzo cie ka wy pro jekt ba daw czy we ry fi ku ją cy zmien ne
wa run ku ją ce czę sto tli wość odejść pra cow ni ków
na klu czo wych sta no wi skach jak np. in ży nie ro wie ja ko -
ści. Po ja wią się rów nież ko lej ne edy cje Spo tkań Best
Prac ti ces – ko lej ne spo tka nia dla dzia łów HR oraz
pierw sze dla sze fów ja ko ści. Do dat ko wo pla nu je my
uru cho mie nie gru py WCM (World Class Ma nu fac tu -
ring) w fi la rze pro duk cyj nym. Pla nu je my rów nież ru szyć
z dwo ma rów no le gły mi edy cja mi Pro gra mu No wo cze -
sny In ży nier Ja ko ści – w Gli wi cach oraz w Biel sku -Bia -
łej, gdyż ist nie je bar dzo du że za po trze bo wa nie w tym
za kre sie, a ak tu al nie re ali zo wa na edy cja – jak wska zu -
ją nam in for ma cje zwrot ne – jest du żym suk ce sem. l

tyle wyniosą w tym roku średnie
podwyżki wynagrodzeń w sektorze
motoryzacyjnym na śląsku

3 procent 

wyniki drugiego barometru Silesia
automotive wskazują, że początek roku był
bardzo korzystny dla firm. mamy do
czynienia ze znacznymi wzrostami jeśli
chodzi o zapotrzebowanie na pracowników
czy liczbę inwestycji


